
 

 
                                                  

AXHENDA 
 
 

MBLEDHJA XII 

KËSHILLI  I  INVESTIMEVE 
  

Data:   13 Shkurt 2018    Ora: 15:30 – 17:00 
 

Adresa: Ministria e Financave dhe Ekonomisë, Kati II 
 
 
 
15:30 – 15:40 Mirëseardhje dhe Miratim i Axhendës së Mbledhjes  

 Prezantim i “Reformës së Derregullimit” – Cilat janë drejtimet e 

reformës? Sfidat institucionale dhe impakti pozitiv i pritshëm për 

biznesin?  

Z. Arben Ahmetaj, Kryetar i Këshillit të Investimeve/Ministër i 

Financave dhe Ekonomisë  

 
15:40 – 15:45 Raportim mbi Statusin e Rekomandimeve të Mbledhjeve të 

Mëparshme të KI 
 Sekretariati i Këshillit të Investimeve  

 
15:45 –15:50 Pyetje & Pergjigje 
 
15:50 – 16:00 Prezantim i gjetjeve dhe rekomandimeve “Mbi Funksionimin e 

Platformës e-Leje”, si pjesë e reformës së Derregullimit 
 Sekretariati i Këshillit të Investimeve 

  
16:00 – 16:40 Diskutime nga anëtarët e Këshillit të Investimeve 

 

 A është platforma e-Lejet një shërbim me një ndalesë?  

 A ka disiplinuar ajo procedurat e aplikimit dhe shqyrtimit të 

kërkesave për leje ndërtimi nga pikëpamja e afateve, procedurave 

dhe e dokumentave? 

 A ka nxitur platforma një koordinim institucional efikas? 

 
16:40 – 16:55  Lancim i iniciativës për konsultimin e projekt-ligjit “Për Investimet” 

 Z. Arben Ahmetaj, Kryetar i Këshillit të Investimeve/Ministër i Financave 

dhe Ekonomisë 
 
16:55 – 17:00 Mbyllja e Mbledhjes 
 Z. Arben Ahmetaj, Kryetar i Këshillit të Investimeve/Ministër i Financave 

dhe Ekonomisë  


